



**DUDA**  
POLSKI KONCERN MIĘSNY

**INFORMACJA DODATKOWA  
DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

**ZA ROK ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2015 ROKU**

**Zatwierdzono 18 marca 2016 roku**



## **INFORMACJE I OBJAŚNIENIA**

### **1. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ROKU OBROTOWEGO**

Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy, to jest do dnia 18 marca 2016 r. nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które powinny być ujęte w sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2015 r.

### **2. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, A NIEUWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM**

Po dniu bilansowym do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy to jest do dnia 18 marca 2016 r. nie wystąpiły zdarzenia, które powinny być ujęte w sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2015 r.

### **3. ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM**

Sprawozdania finansowe za bieżący i poprzedni rok obrotowy sporządzono stosując identyczne zarówno zasady (politykę) rachunkowości, jak i metody prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym.

### **4. KOREKTA BŁĘDU**

W bieżącym roku obrotowym nie dokonano korekt błędów, które mogłyby mieć wpływ na porównywalność danych finansowych za rok poprzedzający z danymi sprawozdania finansowego za bieżący rok obrotowy.

### **5. PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH FINANSOWYCH ZA ROK POPRZEDZAJĄCY Z DANymi SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA BIEŻĄCY ROK OBROTOWY**

W bieżącym roku Spółka nie dokonywała zmian zasad rachunkowości ani korekt błędów, w związku z czym nie miała obowiązku zaprezentowania informacji liczbowych zapewniających porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za bieżący rok obrotowy.

## 6. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

| ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)             | Wartość firmy | koncesje, patenty | w tym oprogramowanie | razem wartości niematerialne i prawne |
|--|---------------|-------------------|----------------------|---------------------------------------|
| <b>I.I wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na 01-01-2015</b>  | <b>134</b>    | <b>21 552</b>     | <b>11 557</b>        | <b>21 686</b>                         |
| I.1 zwiększenia ( z tytułu)  | -             | 3 947             | 3 752                | 3 947                                 |
| * zakup  | -             | 3 947             | 3 752                | 3 947                                 |
| * zwiększenia związane z nabyciem jednostek zależnych                        | -             | -                 | -                    | -                                     |
| * inne zwiększenia   | -             | -                 | -                    | -                                     |
| I.2 zmniejszenia ( z tytułu)   | -             | 27                | 27                   | 27                                    |
| * sprzedaż   | -             | 27                | 27                   | 27                                    |
| * inne zmniejszenia  | -             | -                 | -                    | -                                     |
| <b>I.II wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na 31-12-2015</b> | <b>134</b>    | <b>25 472</b>     | <b>15 282</b>        | <b>25 606</b>                         |
| <b>II.I skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 01-01-2015</b>                | <b>134</b>    | <b>15 302</b>     | <b>5 770</b>         | <b>15 436</b>                         |
| II.1 amortyzacja za okres  | -             | 1 308             | 1 153                | 1 308                                 |
| II.2 amortyzacja związana z nabyciem jednostek zależnych                     | -             | -                 | -                    | -                                     |
| II.3 amortyzacja związana ze sprzedażą jednostek zależnych                   | -             | -                 | -                    | -                                     |
| II.4 amortyzacja związana ze sprzedażą i likwidacją WNiP                     | -             | 27                | 27                   | 27                                    |
| <b>II.II skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 31-12-2015</b>               | <b>134</b>    | <b>16 583</b>     | <b>6 896</b>         | <b>16 717</b>                         |
| <b>III.I odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 01-01-2015</b>           | <b>-</b>      | <b>-</b>          | <b>-</b>             | <b>-</b>                              |
| III.1 zwiększenie  | -             | -                 | -                    | -                                     |
| III.2 zmniejszenie   | -             | -                 | -                    | -                                     |
| <b>III.II odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 31-12-2015</b>          | <b>-</b>      | <b>-</b>          | <b>-</b>             | <b>-</b>                              |
| <b>wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu</b>    | <b>-</b>      | <b>8 889</b>      | <b>8 386</b>         | <b>8 889</b>                          |

**Rok zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku**

| ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH<br>I PRAWNYCH (WG GRUP<br>RODZAJOWYCH)              | Wartość<br>firmy | koncesje,<br>patenty | w tym<br>oprogramowanie | razem wartości<br>niematerialne i<br>prawne |
|---|------------------|----------------------|-------------------------|---|
| <b>I.I</b> wartość brutto wartości<br>niematerialnych i prawnych na 01-<br>01-2014  | <b>134</b>       | <b>19 700</b>        | <b>9 510</b>            | <b>19 834</b>                               |
| I.1 zwiększenia ( z tytułu)   | -                | 2 183                | 2 183                   | 2 183                                       |
| * zakup   | -                | 2 183                | 2 183                   | 2 183                                       |
| * zwiększenia związane z nabyciem<br>jednostek zależnych                            | -                | -                    | -                       | -   |
| * inne zwiększenia  | -                | 0                    | 0                       | 0   |
| I.2 zmniejszenia ( z tytułu)  | -                | 331                  | 136                     | 331   |
| * sprzedaż  | -                | 331                  | 136                     | 331   |
| * inne zmniejszenia   | -                | -                    | -                       | -   |
| <b>I.II</b> wartość brutto wartości<br>niematerialnych i prawnych na 31-<br>12-2014 | <b>134</b>       | <b>21 552</b>        | <b>11 557</b>           | <b>21 686</b>                               |
| <b>II.I</b> skumulowana amortyzacja<br>(umorzenie)<br>na 01-01-2014                 | <b>134</b>       | <b>14 661</b>        | <b>5 089</b>            | <b>14 795</b>                               |
| II.1 amortyzacja za okres   | -                | 972                  | 817                     | 972   |
| II.2 amortyzacja związana z nabyciem<br>jednostek zależnych                         | -                | -                    | -                       | -   |
| II.3 amortyzacja związana ze sprzedażą<br>jednostek zależnych                       | -                | -                    | -                       | -   |
| II.4 amortyzacja związana ze sprzedażą i<br>likwidacją WNiP                         | -                | 331                  | 136                     | 331   |
| <b>II.II</b> skumulowana amortyzacja<br>(umorzenie)<br>na 31-12-2014                | <b>134</b>       | <b>15 302</b>        | <b>5 770</b>            | <b>15 436</b>                               |
| <b>III.I</b> odpisy z tytułu trwałej utraty<br>wartości na 01-01-2014               | -                | -                    | -                       | -   |
| III.1 zwiększenie   | -                | -                    | -                       | -   |
| III.2 zmniejszenie  | -                | -                    | -                       | -   |
| <b>III.II</b> odpisy z tytułu trwałej utraty<br>wartości na 31-12-2014              | -                | -                    | -                       | -   |
| <b>wartość netto wartości niematerialnych i<br/>prawnych na koniec okresu</b>       | <b>-</b>         | <b>6 250</b>         | <b>5 786</b>            | <b>6 250</b>                                |

## 7. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

| ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) |  | - grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) | - budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej | - urządzenia techniczne i maszyny | - środki transportu | - inne środki trwałe | - środki trwałe w budowie | środki trwałe razem |
|---|--|---|---|-----------------------------------|---------------------|----------------------|---------------------------|---------------------|
| <b>I.I</b>                                    | <b>Wartosc brutto srodków trwałych na 01.01.2015</b>     | <b>12 586</b>   | <b>125 744</b>  | <b>70 306</b>                     | <b>13 215</b>       | <b>12 790</b>        | <b>8 156</b>              | <b>242 797</b>      |
| I.1   | zwiększenia (z tytułu)                                   | 1 053   | 17 377  | 4 001                             | 5 075               | 373                  | 18 925                    | 46 804              |
|   | * zakup  | 1 053   | 17 377  | 4 001                             | 344                 | 373                  | 18 925                    | 42 073              |
|   | * leasing  | -   | -   | -                                 | 4 731               | -                    | -                         | 4 731               |
|   | * inne   | -   | -   | -                                 | -                   | -                    | -                         | -                   |
| I.2   | zmniejszenia   | 2 983   | 3 906   | 838                               | 3 573               | 218                  | 23 653                    | 35 171              |
|   | * sprzedaż   | 12  | 3 906   | 838                               | 2 512               | 218                  | -                         | 7 486               |
|   | * wykup z leasingu                                       | -   | -   | -                                 | 1 061               | -                    | -                         | 1 061               |
|   | * przeniesienie do inwestycji długoterminowych           | 2 971   | -   | -                                 | -                   | -                    | -                         | 2 971               |
|   | * likwidacja   | -   | -   | -                                 | -                   | -                    | -                         | -                   |
|   | * przeklasyfikowanie między grupami                      | -   | -   | -                                 | -                   | -                    | 23 653                    | 23 653              |
| <b>I.II</b>                                   | <b>Wartosc brutto srodków trwałych na 31.12.2015</b>     | <b>10 656</b>   | <b>139 215</b>  | <b>73 469</b>                     | <b>14 717</b>       | <b>12 945</b>        | <b>3 428</b>              | <b>254 430</b>      |
| <b>II.I</b>                                   | <b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 01.01.2015</b> | <b>53</b>   | <b>33 137</b>   | <b>56 943</b>                     | <b>11 684</b>       | <b>11 505</b>        | <b>-</b>                  | <b>113 322</b>      |
| II.1  | Amortyzacja za okres (z tytułu)                          | -   | 3 724   | 4 305                             | 1 161               | 657                  | -                         | 9 847               |
| II.2  | Zmniejszenie umorzenia w związku ze zbyciem              | -   | 1 508   | 342                               | 2 109               | 171                  | -                         | 4 130               |
| II.3  | Zmniejszenie umorzenia w związku z likwidacją            | -   | -   | 264                               | 949                 | -                    | -                         | 1 213               |
| II.4  | Zmniejszenie umorzenia w związku z wykupem (leasing)     | -   | -   | -                                 | -                   | -                    | -                         | -                   |

Polski Koncern Mięсны DUDA S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku  
Dodatkowe Informacje i objaśnienia

|               |  |               |                |               |              |               |              |                |
|---------------|--|---------------|----------------|---------------|--------------|---------------|--------------|----------------|
| <b>II.II</b>  | <b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 31.12.2015</b>     | <b>53</b>     | <b>35 353</b>  | <b>60 642</b> | <b>9 787</b> | <b>11 991</b> | <b>-</b>     | <b>117 826</b> |
| <b>III.I</b>  | <b>Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 01.01.2015</b> | <b>-</b>      | <b>2 486</b>   | <b>1 386</b>  | <b>54</b>    | <b>771</b>    | <b>1 181</b> | <b>5 878</b>   |
| III.1         | Zwiększenia  | -             | 2 283          | -             | -            | -             | -            | 2 283          |
| III.2         | Zmniejszenia   | -             | 1 220          | 484           | 14           | 418           | 151          | 2 287          |
| <b>III.II</b> | <b>Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 31.12.2015</b> | <b>-</b>      | <b>3 549</b>   | <b>902</b>    | <b>40</b>    | <b>353</b>    | <b>1 030</b> | <b>5 874</b>   |
|               | <b>Wartość netto środków trwałych na koniec okresu</b>       | <b>10 603</b> | <b>100 313</b> | <b>11 925</b> | <b>4 890</b> | <b>601</b>    | <b>2 398</b> | <b>130 730</b> |

**Rok zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku**

| ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) |  | - grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) | - budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej | - urządzenia techniczne i maszyny | - środki transportu | - inne środki trwałe | - środki trwałe w budowie | środki trwałe razem |
|---|--|---|---|-----------------------------------|---------------------|----------------------|---------------------------|---------------------|
| <b>I.I</b>                                    | <b>Wartość brutto środków trwałych na 01.01.2014</b> | <b>13 322</b>   | <b>125 461</b>  | <b>79 317</b>                     | <b>23 073</b>       | <b>13 837</b>        | <b>8 896</b>              | <b>263 906</b>      |
| I.1   | zwiększenia (z tytułu)                               | -   | 1 794   | 3 106                             | 146                 | 81                   | 3 595                     | 8 722               |
|   | * zakup  | -   | 1 637   | 2 354                             | 143                 | 78                   | -                         | 4 212               |
|   | * leasing  | -   | -   | -                                 | -                   | -                    | -                         | -                   |
|   | * inne   | -   | 157   | 752                               | 3                   | 3                    | 3 595                     | 4 510               |
| I.2   | zmniejszenia   | 736   | 1 511   | 12 117                            | 10 004              | 1 128                | 4 335                     | 29 831              |
|   | * sprzedaż   | 736   | 1 450   | 23                                | 4 917               | -                    | -                         | 7 126               |
|   | * wykup z leasingu                                   | -   | -   | -                                 | 3 474               | -                    | -                         | 3 474               |
|   | * przeniesienie do inwestycji długoterminowych       | -   | -   | -                                 | -                   | -                    | -                         | -                   |
|   | * likwidacja   | -   | 61  | 12 094                            | 1 613               | 1 128                | 4 335                     | 19 231              |
|   | * przeklasyfikowanie między grupami                  | -   | -   | -                                 | -                   | -                    | -                         | -                   |
| <b>I.II</b>                                   | <b>Wartość brutto środków trwałych na 31.12.2014</b> | <b>12 586</b>   | <b>125 744</b>  | <b>70 306</b>                     | <b>13 215</b>       | <b>12 790</b>        | <b>8 156</b>              | <b>242 797</b>      |

Polski Koncern Mięсны DUDA S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku  
Dodatkowe Informacje i objaśnienia

|               |  |               |               |               |               |               |              |                |
|---------------|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------|----------------|
| <b>II.I</b>   | <b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 01.01.2014</b>     | <b>53</b>     | <b>30 224</b> | <b>63 036</b> | <b>19 740</b> | <b>11 845</b> | <b>-</b>     | <b>124 898</b> |
| II.1          | Amortyzacja za okres (z tytułu)                              | -             | 3 785         | 5 410         | 1 450         | 744           | -            | 11 389         |
| II.2          | Zmniejszenie umorzenia w związku ze zbyciem                  | -             | -             | -             | -             | -             | -            | -              |
| II.3          | Zmniejszenie umorzenia w związku z likwidacją                | -             | 872           | 11 503        | 9 506         | 1 084         | -            | 22 965         |
| II.4          | Zmniejszenie umorzenia w związku z wykupem (leasing)         | -             | -             | -             | -             | -             | -            | -              |
| <b>II.II</b>  | <b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 31.12.2014</b>     | <b>53</b>     | <b>33 137</b> | <b>56 943</b> | <b>11 684</b> | <b>11 505</b> | <b>-</b>     | <b>113 322</b> |
| <b>III.I</b>  | <b>Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 01.01.2014</b> | <b>-</b>      | <b>1 511</b>  | <b>1 652</b>  | <b>134</b>    | <b>1 191</b>  | <b>1 181</b> | <b>5 669</b>   |
| III.1         | zwiększenia  | -             | 1 100         | 250           | -             | -             | -            | 1 350          |
| III.2         | zmniejszenia   | -             | 125           | 516           | 80            | 420           | -            | 1 141          |
| <b>III.II</b> | <b>Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 31.12.2014</b> | <b>-</b>      | <b>2 486</b>  | <b>1 386</b>  | <b>54</b>     | <b>771</b>    | <b>1 181</b> | <b>5 878</b>   |
|               | <b>Wartość netto środków trwałych na koniec okresu</b>       | <b>12 533</b> | <b>90 121</b> | <b>11 977</b> | <b>1 477</b>  | <b>514</b>    | <b>6 975</b> | <b>123 597</b> |

Wartość gruntów użytkowanych wieczystość na dzień 31 grudnia 2015 roku wynosiła 1 287 tysięcy złotych (na dzień 31 grudnia 2014 roku wartość ta wynosiła 11.662 tysięcy złotych).

Na dzień 31 grudnia 2015 roku środki trwałe o wartości netto 5 067 tysięcy złotych były użytkowane na podstawie umów leasingu finansowego (na dzień 31 grudnia 2014 roku odpowiednio 948 tysięcy złotych).

Nakłady inwestycyjne planowane na rok 2016 roku wynoszą 7 500 tysięcy złotych (w tym na ochronę środowiska).

W Spółce nie wystąpiły zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

## 8. INWESTYCJE

### 8.1. Inwestycje długoterminowe

#### Rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

|                                    | <i>Nieruchomości</i> | <i>Długoterminowe<br/>aktywa finansowe w<br/>jednostkach<br/>powiązanych</i> | <i>Pożyczki udzielone</i> |
|------------------------------------|----------------------|--|---------------------------|
| <b>Saldo otwarcia, z tego:</b>     | <b>18 392</b>        | <b>154 391</b>   | <b>-</b>                  |
| Wartość brutto                     | 39 623               | 284 981  | -                         |
| Umorzenie                          | -                    | -  | -                         |
| Odpisy aktualizujące               | 21 231               | 130 590  | -                         |
| <b>Zwiększenia, w tym:</b>         | <b>4 297</b>         | <b>28 865</b>  | <b>20</b>                 |
| Nabycie                            | -                    | 28 825   | -                         |
| Aktualizacja wartości              | -                    | -  | -                         |
| Rozwiązanie odpisu aktualizującego | 1 326                | -  | -                         |
| Transfery                          | 2 971                | -  | 20                        |
| Inne                               | -                    | 40   | -                         |
| <b>Zmniejszenia, w tym:</b>        | <b>-</b>             | <b>3 643</b>   | <b>-</b>                  |
| Sprzedaż                           | -                    | -  | -                         |
| Amortyzacja okresu                 | -                    | -  | -                         |
| Aktualizacja wartości              | -                    | 3 643  | -                         |
| Inne                               | -                    | -  | -                         |
| <b>Saldo zamknięcia, z tego:</b>   | <b>22 689</b>        | <b>179 613</b>   | <b>20</b>                 |
| Wartość brutto                     | 42 594               | 313 846  | 20                        |
| Umorzenie                          | -                    | -  | -                         |
| Odpisy aktualizujące               | 19 904               | 134 233  | -                         |

#### Rok zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku

|                                    | <i>Nieruchomości</i> | <i>Długoterminowe<br/>aktywa finansowe w<br/>jednostkach<br/>powiązanych</i> | <i>Pożyczki udzielone</i> |
|------------------------------------|----------------------|--|---------------------------|
| <b>Saldo otwarcia, z tego:</b>     | <b>19 721</b>        | <b>151 376</b>   | <b>1 079</b>              |
| Wartość brutto                     | 40 952               | 281 966  | 1 079                     |
| Umorzenie                          | -                    | -  | -                         |
| Odpisy aktualizujące               | 21 231               | 130 590  | -                         |
| <b>Zwiększenia, w tym:</b>         | <b>-</b>             | <b>3 315</b>   | <b>-</b>                  |
| Nabycie                            | -                    | -  | -                         |
| Aktualizacja wartości              | -                    | -  | -                         |
| Rozwiązanie odpisu aktualizującego | -                    | -  | -                         |



Polski Koncern Mięśny DUDA S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

|                                  |               |                |              |
|----------------------------------|---------------|----------------|--------------|
| Transfery                        | -             | -              | -            |
| Inne                             | -             | 3 315          | -            |
| <b>Zmniejszenia, w tym:</b>      | <b>1 329</b>  | <b>-</b>       | <b>1 079</b> |
| Sprzedaż                         | 1 329         | -              | -            |
| Amortyzacja okresu               | -             | -              | -            |
| Aktualizacja wartości            | -             | -              | -            |
| Inne                             | -             | 300            | 1 079        |
| <b>Saldo zamknięcia, z tego:</b> | <b>18 392</b> | <b>154 391</b> | <b>-</b>     |
| Wartość brutto                   | 39 623        | 284 981        | -            |
| Umorzenie                        | -             | -              | -            |
| Odpisy aktualizujące             | 21 231        | 130 590        | -            |

Zarząd Spółki dokonał rozwiązania odpisu aktualizującego wartość nieruchomości na dzień 31 grudnia 2015 roku.

Rozwiązano odpisy na poniższe nieruchomości:

- nieruchomość zlokalizowana w miejscowości Pławna – 158 tys. PLN
- nieruchomość zlokalizowana w miejscowości Zawiercie – 896 tys. PLN
- nieruchomość zlokalizowana w miejscowości Ziębice – 272 tys. PLN

Rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość nieruchomości została dokonana w oparciu o operaty szacunkowe. W wyniku wspomnianej aktualizacji wartość inwestycji w nieruchomości zwiększyła się o 1 326 tysięcy złotych.

## 8.2. Inwestycje krótkoterminowe

Inwestycje krótkoterminowe, z wyłączeniem środków pieniężnych i innych aktywów pieniężnych obejmują:

### Rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

#### *Pożyczki udzielone*

|                                    |              |
|------------------------------------|--------------|
| <b>Saldo otwarcia, z tego:</b>     | <b>2 885</b> |
| Wartość brutto                     | 10 747       |
| Umorzenie                          | -            |
| Odpisy aktualizujące               | 7 862        |
| <b>Zwiększenia, w tym:</b>         | <b>3 228</b> |
| Wypłaty                            | 1 079        |
| Aktualizacja wartości              | -            |
| Rozwiązanie odpisu aktualizującego | 2 149        |
| Transfery                          | -            |
| Inne                               | -            |
| <b>Zmniejszenia, w tym:</b>        | <b>3 385</b> |
| Spłaty                             | 3 385        |
| Amortyzacja okresu                 | -            |
| Aktualizacja wartości              | -            |
| Inne                               | -            |
| <b>Saldo zamknięcia, z tego:</b>   | <b>2 728</b> |
| Wartość brutto                     | 8 441        |
| Umorzenie                          | -            |
| Odpisy aktualizujące               | 5 713        |

**Rok zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku**

**Pożyczki udzielone**

|                                    |              |
|------------------------------------|--------------|
| <b>Saldo otwarcia, z tego:</b>     | <b>1 015</b> |
| Wartość brutto                     | 10 640       |
| Umorzenie                          | -            |
| Odpisy aktualizujące               | 9 625        |
| <b>Zwiększenia, w tym:</b>         | <b>3 960</b> |
| Wypłaty                            | 840          |
| Aktualizacja wartości              | -            |
| Rozwiązanie odpisu aktualizującego | 1 763        |
| Transfery                          | -            |
| Inne                               | 1 357        |
| <b>Zmniejszenia, w tym:</b>        | <b>2 090</b> |
| Spłaty                             | 1 829        |
| Amortyzacja okresu                 | -            |
| Aktualizacja wartości              | -            |
| Inne                               | 261          |
| <b>Saldo zamknięcia, z tego:</b>   | <b>2 885</b> |
| Wartość brutto                     | 10 747       |
| Umorzenie                          | -            |
| Odpisy aktualizujące               | 7 862        |

poa

**9. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNIE**

|  | <i>Rok zakończony 31<br/>grudnia 2015</i> | <i>Rok zakończony 31<br/>grudnia 2014</i> |
|--|---|---|
| <b>ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNIE</b>            |   |   |
| a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym: | 3 571                                     | 883                                       |
| - ubezpieczenia                                      | 27  | 60  |
| - premie pieniężne                                   | 2 598                                     | -   |
| - prenumeraty  | 9   | 5   |
| - gaz  | 158                                       | 160                                       |
| - koszty Gali Hodowca Roku                           | 172                                       | -   |
| - koszty remontów                                    | 333                                       | 276                                       |
| - doradztwo prawne                                   | 95  | -   |
| - opłaty licencyjne                                  | 51  | 74  |
| - usługi telekomunikacyjne                           | 7   | 3   |
| - koszty najmu                                       | 121                                       | 31  |
| - prowizja bankowa                                   | -   | 83  |
| - promocje   | -   | 46  |
| - obsługa serwisowa                                  | -   | 7   |
| - wsparcie serwisowe IT                              | -   | 50  |
| - doradztwo inwestycyjne                             | -   | 88  |

|   |              |              |
|---|--------------|--------------|
| b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe         | 476          | 1 138        |
| <b>Rozliczenia międzyokresowe czynne, razem</b> | <b>4 047</b> | <b>2 021</b> |

## 10. KAPITAŁY

Na dzień 31 grudnia 2015 roku kapitał podstawowy Spółki wynosił 278.002 tysięcy złotych i był podzielony na 27.800.229 akcji o wartości nominalnej 10 złotych każda.

Na dzień 31 grudnia 2014 roku kapitał podstawowy Spółki wynosił 278.002 tysięcy złotych i był podzielony na 27.800.229 akcji o wartości nominalnej 10 złotych każda.

Na dzień bilansowy struktura własności kapitału zakładowego Spółki była następująca:

### 31 grudnia 2015 roku

| Lp. | Akcjonariusz | Liczba akcji | Liczba akcji | Udział w kapitale zakładowym (%) | Liczba głosów | Udział w ogólnej liczbie głosów (%) |
|-----|--------------|--------------|--------------|----------------------------------|---------------|-------------------------------------|
| 1.  | CEDROB S.A.  | 18 348 151   | 18 348 151   | 66                               | 18 348 151    | 66                                  |
| 2.  | Pozostali    | 9 452 078    | 9 452 078    | 34                               | 9 452 078     | 34                                  |

### 31 grudnia 2014 roku

| Lp. | Akcjonariusz | Liczba akcji | Liczba akcji | Udział w kapitale zakładowym (%) | Liczba głosów | Udział w ogólnej liczbie głosów (%) |
|-----|--------------|--------------|--------------|----------------------------------|---------------|-------------------------------------|
| 1.  | CEDROB S.A.  | 9 171 294    | 9 171 294    | 33                               | 9 171 294     | 33                                  |
| 2.  | Pozostali    | 18 628 935   | 18 628 935   | 67                               | 18 628 935    | 67                                  |

W 2015 roku Cedrob S.A nabyła 9 176 857 akcji. Celem nabycia akcji przez Cedrob S.A. było:

- rozwój współpracy handlowej pomiędzy Spółką i Cedrob S.A.,
- uzyskanie efektu synergii w obszarach zaopatrzenia produkcji i sprzedaży,
- zakup nowych inwestycji i wspieranie rozwoju Spółki,
- uzyskanie kontroli nad Spółką przez Cedrob S.A.

## 11. OPROCENTOWANE KREDYTY BANKOWE I POŻYCZKI ORAZ INNE ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE

### **OPROCENTOWANE KREDYTY BANKOWE I POŻYCZKI ORAZ INNE ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE**

*Rok zakończony  
31 grudnia 2015*

*Rok zakończony  
31 grudnia 2014*

|  | <b>64 792</b> | <b>53 136</b> |
|--|---------------|---------------|
| <b>Krótkoterminowe, w tym:</b>   |               |               |
| Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu | 841           | 644           |
| Kredyty bankowe  | 60 899        | 52 492        |
| Pożyczki   | 3 028         | -             |
| Inne   | 24            | -             |

| <b>Długoterminowe, w tym:</b>  | <b>55 707</b> | <b>63 434</b> |
|--|---------------|---------------|
| Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu | 4 225         | 304           |
| Kredyt bankowy   | 50 749        | 62 500        |
| Inne   | 733           | 630           |

## **12. PODZIAŁ ZYSKU**

### **12.1. Podział zysku**

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, które odbyło się w dniu 25 czerwca 2015 roku podjęło uchwałę o przeznaczeniu zysku za rok poprzedni w kwocie 6 669 tysięcy złotych na:

- kapitał zapasowy w kwocie 4 197 tysięcy złotych,
- pokrycie straty z lat ubiegłych w kwocie 2 502 tysięcy złotych.

### **12.2. Podział zysku**

Zarząd proponuje przeznaczyć zysk netto w kwocie 2 327 tysięcy złotych za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 r. na kapitał zapasowy.

### 13. REZERWY

W okresach sprawozdawczych objętych sprawozdaniem finansowym wystąpiły następujące zmiany w stanie rezerw:

#### Rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

|                                      | <i>Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego</i> | <i>Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne</i> | <i>Rezerwa urlopowa</i> | <i>Rezerwa na sprawy sądowe</i> | <i>Rezerwa na kary administracyjne</i> | <i>Pozostałe rezerwy</i> |
|--------------------------------------|---|--|-------------------------|---------------------------------|--|--------------------------|
| <b>Saldo na 1 stycznia 2015 roku</b> | <b>911</b>  | <b>276</b>   | <b>1 969</b>            | <b>194</b>                      | <b>240</b>                             | <b>381</b>               |
| Zwiększenia                          | -   | -  | -                       | -                               | -                                      | 3                        |
| Wykorzystanie                        | 437   | -  | -                       | -                               | -                                      | -                        |
| Rozwiązanie                          | -   | 84   | 845                     | -                               | 240                                    | 383                      |
| <b>Saldo na 31 grudnia 2015 roku</b> | <b>474</b>  | <b>192</b>   | <b>1 124</b>            | <b>194</b>                      | <b>-</b>                               | <b>1</b>                 |
| Długoterminowe                       | 474   | 192  | -                       | -                               | -                                      | -                        |
| Krótkoterminowe                      | -   | -  | 1 124                   | 194                             | -                                      | 1                        |

#### Rok zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku

|                                      | <i>Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego</i> | <i>Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne</i> | <i>Rezerwa urlopowa</i> | <i>Rezerwa na sprawy sądowe</i> | <i>Rezerwa na kary administracyjne</i> | <i>Pozostałe rezerwy</i> |
|--------------------------------------|---|--|-------------------------|---------------------------------|--|--------------------------|
| <b>Saldo na 1 stycznia 2014 roku</b> | <b>410</b>  | <b>256</b>   | <b>1 590</b>            | <b>112</b>                      | <b>240</b>                             | <b>583</b>               |
| Zwiększenia                          | 503   | 26   | 379                     | 127                             | -                                      | 757                      |
| Wykorzystanie                        | 2   | -  | -                       | 45                              | -                                      | 83                       |
| Rozwiązanie                          | -   | 6  | -                       | -                               | -                                      | 876                      |
| <b>Saldo na 31 grudnia 2014 roku</b> | <b>911</b>  | <b>276</b>   | <b>1 969</b>            | <b>194</b>                      | <b>240</b>                             | <b>381</b>               |
| Długoterminowe                       | 911   | 276  | -                       | -                               | -                                      | -                        |
| Krótkoterminowe                      | -   | -  | 1 969                   | 194                             | 240                                    | 381                      |

#### 14. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI

##### Rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

|   | <i>Odpisy aktualizujące<br/>należności długoterminowe</i> | <i>Odpisy aktualizujące<br/>należności<br/>krótkoterminowe</i> |
|---|---|--|
| <b>Stan na dzień 1 stycznia 2015 roku</b> |   | <b>21 560</b>  |
| Zwiększenia                               | -   | 1 661  |
| Wykorzystanie                             | -   | 8 794  |
| Rozwiązanie odpisu aktualizującego        | -   | 1 258  |
| <b>Stan na dzień 31 grudnia 2015 roku</b> | <b>-</b>  | <b>13 169</b>  |

##### Rok zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku

|   | <i>Odpisy aktualizujące<br/>należności długoterminowe</i> | <i>Odpisy aktualizujące<br/>należności<br/>krótkoterminowe</i> |
|---|---|--|
| <b>Stan na dzień 1 stycznia 2014 roku</b> |   | <b>19 080</b>  |
| Zwiększenia                               | -   | 16 775   |
| Wykorzystanie                             | -   | 13 828   |
| Rozwiązanie odpisu aktualizującego        | -   | 346  |
| <b>Stan na dzień 31 grudnia 2014 roku</b> | <b>-</b>  | <b>21 560</b>  |

#### 15. ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE

Struktura wymagalności zobowiązań długoterminowych:

##### 31 grudnia 2015 roku

|   | <i>do 1 roku</i> | <i>1 - 3 lat</i> | <i>3 - 5 lat</i> | <i>powyżej<br/>5 lat</i> | <i>Razem</i>  |
|---|------------------|------------------|------------------|--------------------------|---------------|
| <b>Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek powiązanych</b>          | -                | -                | -                | -                        | -             |
| <b>Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek pozostałych, w tym:</b>  | <b>14 451</b>    | <b>30 601</b>    | <b>10 655</b>    | -                        | <b>55 707</b> |
| a) kredyty i pożyczki bankowe   | 13 609           | 27 217           | 9 923            | -                        | 50 749        |
| b) pozostałe kredyty i pożyczki   | -                | -                | -                | -                        | -             |
| c) z tytułu emisji dłużnych papierów                                    | -                | -                | -                | -                        | -             |
| d) z tytułu leasingu finansowego  | 842              | 3 384            | -                | -                        | 4 226         |
| e) inne   | -                | -                | 732              | -                        | 732           |
| <b>Zobowiązania długoterminowe, razem na dzień 31 grudnia 2015 roku</b> | <b>14 451</b>    | <b>30 601</b>    | <b>10 655</b>    | -                        | <b>55 707</b> |

**31 grudnia 2014 roku**

|   | <i>do 1 roku</i> | <i>1 - 3 lat</i> | <i>3 - 5 lat</i> | <i>powyżej 5 lat</i> | <i>Razem</i>  |
|---|------------------|------------------|------------------|----------------------|---------------|
| <b>Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek powiązanych</b>          | -                | -                | -                | -                    | -             |
| <b>Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek pozostałych, w tym:</b>  | <b>32 804</b>    | <b>20 000</b>    | <b>10 630</b>    | -                    | <b>63 434</b> |
| a) kredyty i pożyczki bankowe   | 32 500           | 20 000           | 10 000           | -                    | 62 500        |
| b) pozostałe kredyty i pożyczki   | -                | -                | -                | -                    | -             |
| c) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych                      | -                | -                | -                | -                    | -             |
| d) z tytułu leasingu finansowego  | 304              | -                | -                | -                    | 304           |
| e) inne   | -                | -                | 630              | -                    | 630           |
| <b>Zobowiązania długoterminowe, razem na dzień 31 grudnia 2014 roku</b> | <b>32 804</b>    | <b>20 000</b>    | <b>10 630</b>    | -                    | <b>63 434</b> |

**16. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE**

|  | <b>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2015</b> | <b>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2014</b> |
|--|---|---|
| <b>ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE KOSZTÓW - BIERNE</b>       |   |   |
| a) bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:     | 3 814                                     | 4 813                                     |
| - ubezpieczenia  | 156                                       | 57  |
| - premie pieniężne                                       | 1 238                                     | 1 101                                     |
| - pośrednictwo sprzedaży                                 | 2 056                                     | 3 502                                     |
| - usługi transportowe                                    | 62  | 15  |
| - opłaty środowiskowe                                    | 93  | 57  |
| - energia  | 44  | 47  |
| - doradztwo prawne                                       | 165                                       | 34  |
| b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe                  | 338                                       | 1 188                                     |
| <b>rozliczenia międzyokresowe kosztów - bierne razem</b> | <b>4 152</b>                              | <b>6 001</b>                              |
| długoterminowe   | -   | -   |
| krótkoterminowe  | 4 152                                     | 6 001                                     |
| <b>ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE PRZYCHODÓW</b>             |   |   |
| - dotacje  | 3 963                                     | 4 615                                     |
| - pozostałe  | 135                                       | -   |
| <b>rozliczenia międzyokresowe przychodów razem</b>       | <b>4 098</b>                              | <b>4 615</b>                              |
| długoterminowe   | 3 522                                     | 3 774                                     |
| krótkoterminowe  | 576                                       | 841                                       |

## 17. ZOBOWIĄZANIA ZABEZPIECZONE NA MAJĄTKU JEDNOSTKI

Spółka posiadała następujące rodzaje zobowiązań zabezpieczonych na jej majątku (w tysiącach złotych):

**31 grudnia 2015 roku**

| Zabezpieczenie  | Wyszczególnienie   |
|---|--|
|   | Nieruchomości:   |
| Ustanowienie hipotek  | <input type="checkbox"/> Poznań, ul. Chemiczna, ul. Dąbrowskiego<br><input type="checkbox"/> Bytom, ul. Strzelców Bytomskich<br><input type="checkbox"/> Kraków, ul. Cystersów<br><input type="checkbox"/> Laskowa (Bioenergia Sp. z o.o.)<br><input type="checkbox"/> Warszawa, ul. Krakowiaków, ul. Orzechowa<br><input type="checkbox"/> Rudniki gm. Włodowice (Agro Duda Sp. z o.o.)<br><input type="checkbox"/> Węgrzynów gm. Milicz (Agroferm Sp. z o.o.)<br><input type="checkbox"/> Kobylin Stary<br><input type="checkbox"/> Gaj<br><input type="checkbox"/> Marków Towarzystwo<br><input type="checkbox"/> Katowice, ul. Kozielska<br><input type="checkbox"/> Huta gmina Czarnków |
| Pełnomocnictwa do rachunków   | Na rachunkach bieżących  |
| Oświadczenie o poddaniu się egzekucji na podstawie bankowego tytułu egzekucyjnego | Zgodnie z umowami kredytowymi  |
| Weksel własny in blanco wystawiony przez Kredytobiorcę                            | Zgodnie z umowami kredytowymi  |
| Umowy cesji   | <input type="checkbox"/> Przelew istniejących i przyszłych wierzytelności (cesja potwierdzona) przysługujących Kredytobiorcy od wybranych i zaakceptowanych przez Bank dłużników<br><input type="checkbox"/> przelew istniejących i przyszłych wierzytelności (cesja cicha) przysługujących Kredytobiorcy od wybranych i zaakceptowanych przez Bank dłużników<br><input type="checkbox"/> Umowy cesji praw z umów ubezpieczenia dotyczącej nieruchomości.  |



**31 grudnia 2014 roku**

| <b>Zabezpieczenie</b>   | <b>Wyszczególnienie</b>  |
|---|--|
|   | Nieruchomości:   |
| Ustanowienie hipotek  | <input type="checkbox"/> Poznań, ul. Chemiczna, ul. Dąbrowskiego<br><input type="checkbox"/> Bytom, ul. Strzelców Bytomskich<br><input type="checkbox"/> Kraków, ul. Cystersów<br><input type="checkbox"/> Laskowa (Bioenergia Sp. z o.o.)<br><input type="checkbox"/> Warszawa, ul. Krakowiaków, ul. Orzechowa<br><input type="checkbox"/> Rudniki gm. Włodowice (Agro Duda Sp. z o.o.)<br><input type="checkbox"/> Węgrzynów gm. Milicz (Agroferm Sp. z o.o.)<br><input type="checkbox"/> Kobylin Stary<br><input type="checkbox"/> Gaj<br><input type="checkbox"/> Marków Towarzystwo |
| Pełnomocnictwa do rachunków   | Na rachunkach bieżących  |
| Oświadczenie o poddaniu się egzekucji na podstawie bankowego tytułu egzekucyjnego | Zgodnie z umowami kredytowymi  |
| Weksel własny in blanco wystawiony przez Kredytobiorcę                            | Zgodnie z umowami kredytowymi  |
| Umowy cesji   | <input type="checkbox"/> Przelew istniejących i przyszłych wierzytelności (cesja potwierdzona) przysługujących Kredytobiorcy od wybranych i zaakceptowanych przez Bank dłużników<br><input type="checkbox"/> przelew istniejących i przyszłych wierzytelności (cesja cicha) przysługujących Kredytobiorcy od wybranych i zaakceptowanych przez Bank dłużników<br><input type="checkbox"/> Umowy cesji praw z umów ubezpieczenia dotyczącej nieruchomości.  |

## 18. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZ JEDNOSTKĘ GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSŁOWE

Na dzień 31 grudnia 2015 roku:

| Spółka   | umowa z dnia                   | poręczenie dotyczy:                                 | kwota kredytu | wartość poręczenia |
|----------|--------------------------------|---|---------------|--------------------|
| PKM Duda | 22.04.2014<br>aneks 27.05.2015 | KRI/NS/7/2014 kredyt inwestycyjny dla Agro Net      | 4 095 656,00  | 2 047 828,00       |
| PKM Duda | 22.04.2015<br>aneks 21.04.2015 | KRV/NS/14/2014 kredyt obrotowy dla Agro Net         | 1 300 000,00  | 650 000,00         |
| PKM Duda | 22.04.2014<br>aneks 21.04.2015 | KRV/NS/15/2014 kredyt obrotowy dla Agroprof         | 756 000,00    | 378 000,00         |
| PKM Duda | 22.04.2015<br>aneks 21.04.2015 | KRV/NS/16/2014 kredyt obrotowy dla Rolpol           | 1 100 000,00  | 550 000,00         |
| PKM Duda | 12.01.2015                     | KRV/NS/39/2014 kredyt w Credit Agricole Hunter Wild | 5 100 000,00  | 2 550 000,00       |
| PKM Duda | 28.11.2014<br>aneks 27.05.2015 | KRI/NS/19/2014 kredyt inwestycyjny CA - Agro Duda   | 6 300 000,00  | 3 150 000,00       |
| PKM Duda | 28.11.2014<br>aneks 27.05.2015 | KRI/NS/20/2014 kredyt inwestycyjny CA - Rolpol      | 1 100 000,00  | 550 000,00         |
| PKM Duda | 22.04.2014<br>aneks 27.05.2015 | KRI/NS/5/2014 kredyt inwestycyjny CA - Agroduda     | 12 015 032,42 | 6 007 516,21       |
| PKM Duda | 22.04.2014<br>aneks 21.04.2015 | KRV/NS/12/2014 kredyt obrotowy CA - Agro Duda       | 18 300 000,00 | 9 150 000,00       |
| PKM Duda | 22.04.2014<br>aneks 27.05.2015 | KRI/NS/6/2014 kredyt inwestycyjny CA - Agroferm     | 7 804 800,00  | 3 902 400,00       |
| PKM Duda | 22.04.2014<br>aneks 21.04.2015 | KRV/NS/13/2014 kredyt obrotowy CA - Agroferm        | 3 300 000,00  | 1 650 000,00       |
| PKM Duda | 12.10.2015                     | KRI/NS/33/2015 kredyt inwestycyjny CA - Rolpol      | 3 935 000,00  | 1 967 500,00       |

## 19. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE

Poza umowami opisanymi w nocie 17 i 18 Spółka nie posiadała innych umów nieuwzględnionych w bilansie.

## 20. STRUKTURA RZECZOWA I TERYTORIALNA SPRZEDAŻY

Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży w 2015 i 2014 roku była następująca:

| <i>Rodzaj działalności (w tysiącach złotych)</i> | <i>Rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku</i> | <i>Rok zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku</i> |
|--|---|---|
| Mięso  | 771 176   | 889 476   |
| Wędliny  | 318 246   | 367 888   |
| Usługi   | 12 799  | 7 545   |
| Pozostałe  | 19 989  | 23 290  |
| <b>Przychody netto ze sprzedaży, razem</b>       | <b>1 122 210</b>                                | <b>1 288 199</b>                                |

Struktura terytorialna przychodów ze sprzedaży w 2015 i 2014 roku była następująca:

| <b>Obszar działalności (w tysiącach złotych)</b> | <b>Rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku</b> | <b>Rok zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku</b> |
|--|---|---|
| Kraj   | 938 297   | 1 089 891                                       |
| Unia   | 16 529  | 24 562  |
| Eksport  | 167 384   | 173 746   |
| <b>Przychody netto ze sprzedaży, razem</b>       | <b>1 122 210</b>                                | <b>1 288 199</b>                                |

## 21. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH

Odpisy aktualizujące wartość środków trwałych były spowodowane:

| <b>Tytuł</b>  | <b>Rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku</b> | <b>Rok zakończony dnia 31 grudnia 2014 roku</b> |
|---|---|---|
| Wartość odpisów z tyt. utraty wartości środków trwałych                 | 4 844   | 4 697   |
| Odpisy aktualizujące wartość środków trwałych dokonane w okresie, razem | 2 283   | 1 350   |
| Odwrocenie odpisów aktualizujących dokonanych w okresach poprzednich    | 2 136   | 1 141   |

## 22. ZAPASY W CENIE SPRZEDAŻY NETTO

|  | <b>31 grudnia 2015</b> | <b>31 grudnia 2014</b> |
|--|------------------------|------------------------|
| materiały                                  | 3 329                  | 1 990                  |
| półprodukty i produkty w toku              | -                      | -                      |
| produkty gotowe                            | 7 497                  | 10 930                 |
| towary                                     | 5 374                  | 3 432                  |
| zaliczki na dostawy                        | 44                     | 32                     |
| <b>Zapasy razem</b>                        | <b>16 244</b>          | <b>16 384</b>          |
| <b>Odpis aktualizujący wartość zapasów</b> | <b>107</b>             | <b>377</b>             |

W okresie zakończonym dnia 31 grudnia 2015 roku Spółka ujęła w rachunku zysków i strat (w pozostałych przychodach operacyjnych) przychód z tytułu rozwiązania odpisów aktualizujących wartość zapasów w kwocie 270 tysięcy złotych (w okresie zakończonym dnia 31 grudnia 2014 roku Spółka ujęła odpis aktualizujący wartość zapasów w rachunku zysków i strat w pozostałych kosztach operacyjnych w kwocie 377 tysięcy złotych).

## 23. INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANIEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWIDZIANEJ DO ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM

W roku obrotowym Spółka nie zaniechała i w kolejnym roku nie planuje zaniechania żadnego rodzaju działalności.

## 24. PODATEK DOCHODOWY

Uzgodnienia zysku brutto do podstawy opodatkowania przedstawia się następująco:

|   | <i>31 grudnia 2015</i> | <i>31 grudnia 2014</i> |
|---|------------------------|------------------------|
| <b>Zysk/(strata) brutto</b>   | <b>5 180</b>           | <b>6 760</b>           |
| <b>(-) Przychody roku bieżącego nie zaliczane do dochodu do opodatkowania</b> | <b>24 810</b>          | <b>13 103</b>          |
| - różnice kursowe niezrealizowane   | -                      | 1 570                  |
| - odsetki zarachowane   | 61                     | 283                    |
| - dotacje   | 660                    | 1 039                  |
| - zmiana stanu rezerw   | -                      | 688                    |
| - dywidendy   | 4 459                  | 3 000                  |
| - przychód z aportu   | -                      | -                      |
| - przychody z tyt. Dofinansowania rozliczany bilansowo wg okresu amortyzacji  | -                      | -                      |
| - przejęcie majątku za długi  | 1 327                  | -                      |
| - rozwiązanie odpisów na udziały  | -                      | -                      |
| - rozwiązanie odpisów na pożyczki   | 1 818                  | 1 763                  |
| - rozwiązanie rezerw  | 4 103                  | 2 284                  |
| - rozwiązanie odpisów na należności   | 10 096                 | 1 255                  |
| - rozwiązanie odpisów na majątek  | 2 286                  | 1 143                  |
| - pozostałe przychody   | -                      | 78                     |
| <b>(+) Koszty roku bieżącego nie uznawane za koszty uzyskania przychodu</b>   | <b>26 802</b>          | <b>35 072</b>          |
| - darowizny   | 14                     | 5                      |
| - odpis aktualizacyjny należności i pożyczek                                  | 1 448                  | 4 549                  |
| - odsetki niepodatkowe  | 344                    | 261                    |
| - PFRON   | 266                    | 414                    |
| - amortyzacja przedmiotów leasingu  | 1 017                  | 900                    |
| - amortyzacja samochodów osobowych powyżej limitu                             | -                      | -                      |
| - ubezpieczenie samochodów osobowych  | -                      | -                      |
| - ubezpieczenia   | -                      | 42                     |
| - amortyzacja ŚT w części sfinansowanej dotacją SAPARD i dopłaty              | 660                    | 949                    |
| - koszty reprezentacji  | 763                    | 509                    |
| - rezerwy na świadczenie pracownicze  | -                      | 2 244                  |
| - pozostałe rezerwy   | 2 283                  | 7 991                  |
| - wynagrodzenia z narzutami niewypłacone                                      | 5 302                  | 3 634                  |
| - spisane należności  | 216                    | 24                     |
| - koszty sądowe NSA   | -                      | -                      |
| - rezerwy na restrukturyzację   | -                      | -                      |
| - składki członkowskie  | 39                     | 35                     |
| - różnice kursowe niezrealizowane   | 298                    | 1 067                  |
| - różnica amortyzacji podatkowej i bilansowej                                 | 6 901                  | 7 468                  |
| - odpis aktualizujący wartość udziałów  | 3 643                  | 1 777                  |
| - rezerwa na premie pieniężne dla odbiorców                                   | -                      | 86                     |
| - kary i grzywny  | -                      | 161                    |
| - rezerwa na koszty (zmiana)  | 2 735                  | -372                   |
| - pozostałe koszty  | 873                    | 3 720                  |
| - amortyzacja samochodów w leasingu operacyjnym                               | -                      | -                      |

Polski Koncern Mięсны DUDA S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

|   |              |               |
|---|--------------|---------------|
| - wyceny majątku  | -            | -             |
| - wycena pożyczek   | -            | -             |
| - poręczenia  | -            | -             |
| - rezerwa na niedobory inwentaryzacyjne                               | -            | -391          |
| - odsetki   | -            | -1            |
| <b>(-) Pozostałe różnice</b>  | <b>4 927</b> | <b>2 877</b>  |
| - podatkowy koszt leasingu  | 789          | 917           |
| - wynagrodzenia z narzutami z roku poprzedniego                       | 4 138        | 1 487         |
| - odsetki wekslowe  | -            | -             |
| - inne (koszty emisji akcji)  | -            | 473           |
| <b>(+) Wynik spółek komandytowych</b>                                 | <b>6 108</b> | <b>6 523</b>  |
| <b>Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym</b>                    | <b>8 353</b> | <b>32 375</b> |
| <b>Strata z lat ubiegłych</b>   | <b>8 353</b> | <b>32 375</b> |
| Stawka podatkowa  | 19%          | 19%           |
| Podatek dochodowy (bieżący)   | -            | -             |
| Zmiana stanu rezerwy/ aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego | 2 853        | 61            |
| <b>Podatek dochodowy – razem</b>                                      | <b>2 853</b> | <b>61</b>     |

|   | <i>Na dzień 31 grudnia 2015</i>                       |                                    | <i>Na dzień 31 grudnia 2014</i>                       |                                    |
|---|---|------------------------------------|---|------------------------------------|
|   | <i>Różnica między wartością bilansową a podatkową</i> | <i>Wartość podatku odroczonego</i> | <i>Różnica między wartością bilansową a podatkową</i> | <i>Wartość podatku odroczonego</i> |
| <i>Aktywa z tytułu podatku odroczonego</i>                                    |   |                                    |   |                                    |
| Zobowiązania na przyszłe świadczenia pracownicze i obciążenia z nimi związane | 5 074   | 964                                | 4 360   | 828                                |
| Ujemne różnice kursowe  | 585   | 111                                | 893   | 170                                |
| Odsetki od kredytów i pożyczek  | 0   | 0                                  | 82  | 16                                 |
| Straty podatkowe z lat poprzednich  | 5 595   | 1 063                              | 13 947  | 2 650                              |
| Różnica pomiędzy wartością bilansową a podatkową nieruchomości inwestycyjnych | 19 904  | 3 782                              | 21 231  | 4 033                              |
| Rezerwa na usługi marketingowe  | 1 906   | 362                                | 3 068   | 583                                |
| Rezerwy pracownicze   | 1 316   | 250                                | 2 246   | 427                                |
| Odpis aktualizujący należności handlowe                                       | 12 755  | 2 423                              | 21 550  | 4 094                              |
| Odpis aktualizujący majątek trwały  | 5 874   | 1 116                              | 5 877   | 1 117                              |
| Odpis aktualizujący zapasy  | 107   | 20                                 | 377   | 72                                 |
| Odpis aktualizujący pożyczki i odsetki  | 5 500   | 1 046                              | 7 863   | 1 494                              |
| odpis aktualizujący wartość majątku finansowego                               | 24 764  | 4 705                              | 21 120  | 4 012                              |
| Pozostałe rezerwy   | 0   | 0                                  | 683   | 130                                |
| Zobowiązania handlowe nieopłacone-przeterminowane                             | 0   | 0                                  | 333   | 63                                 |
| Nadwyżka amortyzacji bilansowej nad podatkową                                 | 19 525  | 3 710                              | 16 584  | 3 151                              |
| Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych biernych                              | 1 008   | 191                                | 626   | 119                                |
| Rezerwy na premie pieniężne   |   |                                    | 1 101   | 209                                |
| <b>Razem</b>  | <b>103 913</b>  | <b>19 743</b>                      | <b>121 941</b>  | <b>23 168</b>                      |

|   | <i>Na dzień 31 grudnia 2015</i>                       |                                    | <i>Na dzień 31 grudnia 2014</i>                       |                                    |
|---|---|------------------------------------|---|------------------------------------|
|   | <i>Różnica między wartością bilansową a podatkową</i> | <i>Wartość podatku odroczonego</i> | <i>Różnica między wartością bilansową a podatkową</i> | <i>Wartość podatku odroczonego</i> |
| <b>Rezerwa z tytułu podatku odroczonego</b>   |   |                                    |   |                                    |
| Dodatnie różnice kursowe                      | 287   | 55                                 | 1 377   | 262                                |
| Nadwyżka amortyzacji podatkowej nad bilansową | 0   | 0                                  | 1 827   | 347                                |
| Premie pieniężne od dostawców                 | 2 160   | 410                                | 1 081   | 205                                |
| Pozostałe tytuły                              | 50  | 10                                 | 508   | 97                                 |
| <b>Razem</b>                                  | <b>2 497</b>  | <b>474</b>                         | <b>4 793</b>  | <b>911</b>                         |

## 25. KOSZTY W UKŁADZIE RODZAJOWYM

|  | <i>Rok zakończony 31 grudnia 2015</i> | <i>Rok zakończony 31 grudnia 2014</i> |
|--|---------------------------------------|---------------------------------------|
| Amortyzacja                                  | 10 369                                | 12 361                                |
| Zużycie materiałów i energii                 | 522 241                               | 600 349                               |
| Usługi obce                                  | 93 964                                | 91 630                                |
| Podatki i opłaty                             | 3 283                                 | 2 959                                 |
| Wynagrodzenia                                | 42 751                                | 43 315                                |
| Koszty świadczeń pracowniczych               | 8 751                                 | 8 886                                 |
| Pozostałe koszty rodzajowe                   | 7 815                                 | 11 364                                |
| <b>Koszty według rodzajów ogółem, w tym:</b> | <b>689 174</b>                        | <b>770 864</b>                        |

## 26. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE

|  | <i>Rok zakończony 31 grudnia 2015</i> | <i>Rok zakończony 31 grudnia 2014</i> |
|--|---------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE</b>                        | <b>9 126</b>                          | <b>9 477</b>                          |
| Przychody ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych          | 1 611                                 | 2 318                                 |
| Dotacje  | 660                                   | 1 041                                 |
| Rozwiązanie rezerw pracowniczych                             | 1 169                                 | 163                                   |
| Rozwiązanie rezerw na bonusy                                 | 704                                   | -                                     |
| Rozwiązanie rezerw na kary administracyjne                   | 240                                   | -                                     |
| Rozwiązanie rezerw na zapasy                                 | 270                                   | -                                     |
| Rozwiązanie pozostałych rezerw                               | 140                                   | 959                                   |
| Rozwiązanie odpisów aktualizujących należności               | 1 507                                 | 1 255                                 |
| Rozwiązanie odpisów aktualizujących wartość środków trwałych | 402                                   | 1 143                                 |
| Odszkodowania  | 569                                   | 1 600                                 |
| Zwrot kosztów sądowych                                       | 118                                   | 196                                   |

Polski Koncern Mięśny DUDA S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

|   |     |     |
|---|-----|-----|
| Nadwyżki inwentaryzacyjne                   | 504 | 278 |
| Sprzedaż złomu i odpadów                    | 205 | 53  |
| Zwrot nadpłaconego podatku od nieruchomości | 761 | -   |
| Sponsoring                                  | 71  | 305 |
| Pozostałe                                   | 195 | 166 |

## 27. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE

|   | <i><b>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2015</b></i> | <i><b>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2014</b></i> |
|---|--|--|
| <b>POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE</b>                              | <b>5 312</b>                                     | <b>10 172</b>                                    |
| Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych:                   | 2 302  | 5 217  |
| Odpis aktualizujący wartości zapasów                            | 19   | 377  |
| Odpis aktualizujący wartości środków trwałych                   | 2 283  | -  |
| Odpis aktualizujący wartości pozostałych aktywów niefinansowych | -  | 4 840  |
| Zawiązanie rezerwy na premie dla dostawców                      | 150  | -  |
| Darowizny   | 14   | 5  |
| Szkody komunikacyjne i majątkowe                                | 157  | 182  |
| Straty w produkcji zwierzęcej                                   | 239  | 120  |
| Wynagrodzenie- optymalizacja podatku od nieruchomości           | 203  | -  |
| Wypłacone odszkodowanie z tytułu zakazu konkurencji             | 189  | -  |
| Kary i grzywny, odszkodowania wypłacone                         | 179  | 295  |
| Spisane należności  | 1 661  | -  |
| Koszty sądowe   | 26   | 11   |
| Niedobory inwentaryzacyjne                                      | -  | 329  |
| Likwidacja środków trwałych w leasingu                          | -  | 98   |
| Koszty doradztwa i obsługi prawnej                              | -  | 961  |
| Ustanowienie hipoteki   | -  | 386  |
| Dopłaty do eksportu   | -  | 316  |
| Odpis inwestycji bez efektu                                     | -  | 271  |
| Pozostałe koszty  | 192  | 1 981  |

## 28. PRZYCHODY FINANSOWE

|   | <i><b>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2015</b></i> | <i><b>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2014</b></i> |
|---|--|--|
| <b>PRZYCHODY FINANSOWE</b>                          | <b>7 177</b>                                     | <b>6 251</b>                                     |
| Zyski z tytułu udziału w innych jednostkach, w tym: | 4 459  | 3 000  |
| zyski z tytułu udziału w jednostkach powiązanych    | 4 459  | 3 000  |
| Odsetki, w tym:                                     | 481  | 614  |
| odsetki od spółek powiązanych                       | 367  | 432  |
| odsetki od pozostałych kontrahentów                 | 84   | 1  |
| odsetki bankowe                                     | 29   | 18   |
| odsetki pozostałe                                   | 1  | 163  |
| Rozwiązanie odpisów na pożyczki                     | 1 423  | 1 763  |
| Rozwiązanie odpisów na odsetki                      | 395  | -  |
| Zwrot PCC za 2008r.                                 | 210  | -  |

Dodatnie różnice kursowe 209 874

## 29. KOSZTY FINANSOWE

|  | <i><b>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2015</b></i> | <i><b>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2014</b></i> |
|--|--|--|
| <b>KOSZTY FINANSOWE</b>                          | <b>9 398</b>                                     | <b>8 363</b>                                     |
| Odsetki, w tym:                                  | 4 700  | 5 753  |
| odsetki dla spółek powiązanych                   | 37   | 3  |
| odsetki dla pozostałych kontrahentów             | 130  | 6  |
| odsetki bankowe                                  | 4 294  | 5 583  |
| odsetki budżetowe                                | 3  | 2  |
| odsetki od leasingu                              | 236  | 108  |
| odsetki pozostałe                                | -  | 51   |
| Aktualizacja wartości inwestycji, w tym:         | 3 643  | 260  |
| odpisy aktualizujące wartość aktywów finansowych | 3 643  | 260  |
| Koszty faktoringu                                | 598  | 982  |
| Opłaty i prowizje bankowe                        | 362  | 776  |
| Poręczenia                                       | 95   | -  |
| Sprzedaż wierzytelności                          | -  | 338  |
| Pozostałe koszty                                 | -  | 254  |

## 30. KOSZT WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE

Nie dotyczy

## 31. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH DO RACHUNKU PRZEPIŃWÓW PIENIĘŻNYCH

|                                  | <i><b>31 grudnia 2015</b></i> | <i><b>31 grudnia 2014</b></i> |
|----------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| <b>Środki pieniężne w banku:</b> | <b>23 750</b>                 | <b>25 456</b>                 |
| rachunki bieżące                 | 23 750                        | 25 456                        |
| depozyty krótkoterminowe         | -                             | -                             |
| <b>Środki pieniężne w kasie</b>  | <b>74</b>                     | <b>156</b>                    |
| <b>Inne środki pieniężne:</b>    | <b>1 355</b>                  | <b>1 236</b>                  |
| środki pieniężne w drodze        | 1 355                         | 1 236                         |
| <b>Środki pieniężne, razem</b>   | <b>25 179</b>                 | <b>26 848</b>                 |



**32. UZGODNIENIE PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ MIĘDZY RACHUNKAMI PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH SPORZĄDZONYMI METODĄ BEZPOŚREDNIA I METODĄ POŚREDNIA.**

Nie dotyczy. Spółka sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

**33. PRZYCZYNY WYSTĘPOWANIA RÓŻNIC POMIĘDZY BILANSOWYMI ZMIANAMI NIEKTÓRYCH POZYCJI ORAZ ZMIANAMI WYNIKAJĄCYMI Z RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

Nie dotyczy.

**34. INFORMACJE O PRZECIĘTNYM ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE**

| <b>Grupa zatrudnionych</b> | <b><i>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2015</i></b> | <b><i>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2014</i></b> |
|----------------------------|--|--|
| Zarządy                    | 4  | 3  |
| Administracja              | 178  | 153  |
| Dział sprzedaży            | 259  | 258  |
| Pion produkcji             | 325  | 374  |
| Pozostali                  | 46   | 24   |
| <b>Razem</b>               | <b>812</b>                                       | <b>812</b>                                       |

**35. INFORMACJE O WYNAGRODZENIU BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH**

Poniższa tabela przedstawia wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych wypłacone lub należne za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku i dnia 31 grudnia 2014 roku w podziale na rodzaje usług:

|   | <b><i>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2015</i></b> | <b><i>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2014</i></b> |
|---|--|--|
| Obowiązkowe badanie skonsolidowanego i jednostkowego sprawozdania finansowego | 185  | 250  |
| Pozostałe usługi  |  | 47   |
| <b>Razem</b>  | <b>185</b>                                       | <b>297</b>                                       |

**36. INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH**

Wynagrodzenia osób wchodzących w skład organów zarządzających i nadzorujących albo administrujących Spółki wyniosły:

| <b>Członkowie Zarządu</b> |                    | <b>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2015</b> | <b>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2014</b> |
|---------------------------|--------------------|---|---|
| <b>Imię i Nazwisko</b>    | <b>Funkcja</b>     |   |   |
| Dariusz Formela           | Prezes Zarządu     | 659                                       | 1 190                                     |
| Roman Miler               | Wiceprezes Zarządu | 479                                       | 853                                       |
| Rafał Oleszak             | Wiceprezes Zarządu | 479                                       | 853                                       |
| Przemysław Koźlakiewicz   | Wiceprezes Zarządu | 403                                       | -   |
| Podsumowanie              |                    | 2 020                                     | 2 896                                     |

| <b>Członkowie Rady Nadzorczej</b> |  | <b>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2015</b> | <b>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2014</b> |
|-----------------------------------|--|---|---|
| <b>Imię i Nazwisko</b>            |  |   |   |
| Maksymilian Kostrzewa             |  | 22  | 1   |
| Maciej Duda                       |  | 22  | 44  |
| Michał Popiołek                   |  | -   | 43  |
| Jarosław Tomczyk                  |  | -   | 43  |
| Filip Janowski                    |  | -   | 43  |
| Joanna Łączyńska-Suchodolska      |  | -   | 42  |
| Rafał Dubiński                    |  | -   | 42  |
| Włodzimierz Bartkowski            |  | 45  | 1   |
| Robert Bednarski                  |  | 45  | 1   |
| Andrzej Goździkowski              |  | 69  | 2   |
| Aleksander Koźlakiewicz           |  | 45  | 1   |
| Andrzej Śliwiński                 |  | 45  | 1   |
| Ryszard Ceranowicz                |  | 23  | -   |
| Podsumowanie                      |  | 316                                       | 264                                       |

**37. INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH**

Zarówno w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2015 roku jak i w roku poprzednim Spółka nie udzieliła osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących bądź administrujących żadnych pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze.

**38. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI**

Spółka nie podejmowała wspólnych przedsięwzięć, które nie podlegają konsolidacji.

### 39. INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ I TRANSAKCJACH Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI

#### a) Grupa kapitałowa

Spółka funkcjonuje w ramach grupy kapitałowej Polski Koncern Mięсны DUDA S.A.

Spółka jako jednostka dominująca Grupy kapitałowej sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe.

#### b) Podmiot dominujący

Podmiotem dominującym wobec Spółki jest Cedrob S.A. z siedzibą w Ciechanowie.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, należącej jednocześnie do grupy kapitałowej, o której mowa w punkcie a, sporządzane jest przez Polski Koncern Mięсны DUDA S.A. z siedzibą w Warszawie.

Wielkość transakcji z podmiotem dominującym wyniosła:

|   | <i><b>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2015</b></i> | <i><b>Rok zakończony<br/>31 grudnia 2014</b></i> |
|---|--|--|
| Zakupy                                      | 77 656   | -  |
| Sprzedaż                                    | 3 191  | -  |
| Pozostałe przychody operacyjne              | 76   | -  |
| Pozostałe koszty operacyjne                 | -  | -  |
| Odsetki - koszty finansowe                  | -  | -  |
| Odsetki - przychody finansowe               | -  | -  |
| Otrzymane dywidendy i udziały w zyskach     | -  | -  |
| Należności z tytułu dostaw, robót i usług   | 288  | 106  |
| Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług | 11 790   | 767  |
| Pożyczki udzielone                          | -  | -  |
| Pożyczki otrzymane                          | -  | -  |
| Inne należności                             | -  | -  |
| Inne zobowiązania                           | -  | -  |

#### c) Podmioty zależne, współzależne i stowarzyszone

Wielkość transakcji z podmiotami zależnymi, współzależnymi i stowarzyszonymi wyniosła:

| <i><b>Spółka</b></i>     | <i><b>Zakup</b></i> | <i><b>Sprzedaż</b></i> | <i><b>Odsetki</b></i>              |                                       | <i><b>Otrzymane<br/>dywidendy<br/>i udziały<br/>w zyskach</b></i> |
|--------------------------|---------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|---|
|                          |                     |                        | <i><b>Koszty<br/>finansowe</b></i> | <i><b>Przychody<br/>finansowe</b></i> |   |
|                          | <b>98 889</b>       | <b>3 370</b>           | <b>37</b>                          | <b>367</b>                            | <b>4 459</b>  |
| AGRO BIEGANÓW SP. Z O.O. | 5 487               | 45                     | -                                  | -                                     | -   |
| AGRO DUDA SP. Z O.O.     | 10                  | 214                    | -                                  | -                                     | -   |
| AGRO NET SP. Z O.O.      | -                   | 26                     | -                                  | 30                                    | -   |
| AGRO FERM SP. Z O.O.     | -                   | 66                     | -                                  | -                                     | -   |
| AGROPROF SP. Z O.O.      | -                   | 10                     | -                                  | -                                     | -   |
| BIO GAMMA SP. Z O.O.     | -                   | 3                      | -                                  | -                                     | -   |
| BIO DELTA sp. z o.o.     | -                   | 4                      | -                                  | -                                     | -   |
| BIOENERGIA SP. Z O.O.    | 95                  | 12                     | -                                  | -                                     | -   |
| BRASSICA SP. Z O.O.      | -                   | 7                      | -                                  | -                                     | -   |

Polski Koncern Mięśny DUDA S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

|   |        |       |    |     |       |
|---|--------|-------|----|-----|-------|
| HODOWCA SP. Z O.O.                          | 68 040 | 8     | -  | -   | -     |
| POLSKI KONCERN MIĘSNY DZICZYŻNA SP. Z O.O.  | 88     | 438   | -  | 275 | -     |
| HUNTER WILD GMBH                            | -      | -     | -  | -   | -     |
| POLSKI KONCERN MIĘSNY TUCZ SP. Z O.O.       | 549    | 22    | -  | 1   | -     |
| INSIGNIA MANAGEMENT SP. Z O.O.              | 435    | 23    | -  | -   | -     |
| MAKTON NIERUCHOMOŚCI                        | 199    | 116   | -  | 60  | -     |
| NETBROKERS SP. Z O.O. SPÓŁKA KOMANDYTOWA    | 14 330 | 1 213 | 37 | -   | 2 970 |
| NETBROKERS POLSA SP. ZO.O.                  | -      | 1     | -  | -   | -     |
| PLON SP. Z O.O.                             | -      | 8     | -  | -   | -     |
| PORKPRO POLSKA SP. Z O.O.                   | -      | 2     | -  | -   | -     |
| PORKPRO POLSKASP. Z O. O.SPÓŁKA KOMANDYTOWA | 175    | 694   | -  | -   | 1 489 |
| PZZ DYSTRYBUCJA SP. Z O.O.                  | -      | 5     | -  | -   | -     |
| ROLPOL SP. Z O.O.                           | -      | 23    | -  | -   | -     |
| TIGRA TRANS SPÓŁKA KOMANDYTOWA              | 9 481  | 259   | -  | -   | -     |
| TIGRA TRANS SP. Z O.O.                      | -      | 99    | -  | -   | -     |
| CENTRUM MIĘSNE MAKTON SP. Z O.O.            | -      | 9     | -  | 1   | -     |
| PIEPRZYK                                    | -      | -     | -  | -   | -     |
| Grupa Rosana                                | -      | 63    | -  | -   | -     |
| PPŚWINIOKOMPLEKS ZORIA                      | -      | -     | -  | -   | -     |

**d) Podmioty znajdujące się wraz ze Spółką pod wspólną kontrolą podmiotu dominującego**

Wielkość transakcji z podmiotami znajdującymi się ze Spółką pod wspólną kontrolą podmiotu dominującego wyniosła:

Nie dotyczy.

**e) Transakcje zawarte na warunkach nierynkowych**

Warunki transakcji zawieranych przez Spółkę ze stronami powiązanymi w roku zakończonym dnia 31 grudnia 2015 roku i 31 grudnia 2014 roku nie odbiegały od warunków rynkowych.

**40. WYKAZ PODMIOTÓW, W KTÓRYCH SPÓŁKA POSIADA CO NAJMNIEJ 20% UDZIAŁÓW W KAPITALE LUB W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW W ORGANIE STANOWIĄCYM PODMIOTU**

Polski Koncern Mięсны DUDA S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

| <i>Jednostka</i>  | <i>Siedziba</i>                                  | <i>Zakres działalności</i>   | <i>Procentowy udział Grupy w kapitale</i> |                        |
|---|--|--|---|------------------------|
|   |  |  | <i>31 grudnia 2015</i>                    | <i>31 grudnia 2014</i> |
| Agro Bieganów sp. z o.o.<br>(dawniej Agro Provimi sp. z o.o.)                 | Bieganów 19<br>69-108 Cybinka<br>Grąbkowo 73     | produkcja roślinna, chów bydła mięsnego oraz hodowla trzody chlewnej w pełnym cyklu produkcyjnym hodowla trzody chlewnej                               | 100%                                      | -                      |
| Agro Duda sp. z o.o.  | 63-930 Jutrosin<br>Grąbkowo 73                   |  | 100%                                      | 100%                   |
| Agro Net sp. z o.o.   | 63-930 Jutrosin                                  | działalność roślinna hodowla trzody chlewnej, produkcja roślinna   | 100%                                      | 100%                   |
| Agroferm sp. z o.o.   | Grąbkowo 73<br>63-930 Jutrosin<br>Grąbkowo 73    |  | 100%                                      | 100%                   |
| Agroprof sp. z o.o.   | 63-930 Jutrosin                                  | produkcja roślinna zbóż  | 100%                                      | 100%                   |
| Bio Gamma sp. z o.o.  | Grąbkowo 73<br>63-930 Jutrosin                   | działalność z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii   | 100%                                      | 100%                   |
| Bio Delta sp. z o.o.  | Grąbkowo 73<br>63-930 Jutrosin<br>Grąbkowo 73    | działalność z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii   | 100%                                      | 100%                   |
| Bioenergia sp. z o.o.   | 63-930 Jutrosin                                  | tucz trzody chlewnej   | 100%                                      | 100%                   |
| Brassica sp. z o.o.   | Grąbkowo 73<br>63-930 Jutrosin                   | grupa producencka-sprzedaży roślin oleistych   | 100%                                      | 100%                   |
| Centrum Mięсны Makton sp. z o.o.  | ul. Kłobucka 25<br>02-699 Warszawa               | działalność firm centralnych head office i holdingów   | 100%                                      | 100%                   |
| Hodowca sp. z o.o.  | Grąbkowo 73<br>63-930 Jutrosin                   | grupa producencka-sprzedaży trzody chlewnej  | 100%                                      | 100%                   |
| Insignia Management sp. z o.o.  | Grąbkowo 73<br>63-930 Jutrosin                   | pośrednictwo w zakupie na rzecz grupy  | 100%                                      | 100%                   |
| Makton Nieruchomości Sp. z o.o.   | ul. Kłobucka 25<br>02-699 Warszawa               | sprzedaż nieruchomości zarządzanie spółka  | 100%                                      | 100%                   |
| Netbrokers Polska sp. z o.o.  | ul. Kłobucka 25<br>02-699 Warszawa               | Netbrokers Polska sp. Z o.o. sp. K   | 100%                                      | 100%                   |
| Netbrokers Polska sp. z o.o. sp. K.   | ul. Cystersów 22<br>31-553 Kraków<br>Grąbkowo 73 | działalność handlowa   | 100%                                      | 100%                   |
| Plon sp. Z o.o.   | 63-930 Jutrosin                                  | grupa producencka-sprzedaż zbóż  | 100%                                      | 100%                   |
| Polska Wołowina sp. z o.o.  | ul. Radomska 59A<br>64-708 Huta                  |  | 100%                                      | 100%                   |
| Polski Koncern Mięсны DUDA S.A.   | ul. Kłobucka 25<br>02-699 Warszawa               | skup, ubój rozbiór, przerób mięsa wieprzowego, oraz dystrybucja mięsa i wędlin; zamrażanie oraz składowanie produktów spożywczych; ubój bydła wołowego | 100%                                      | 100%                   |
| Polski Koncern Mięсны Dzikizna sp. z o.o.<br>(dawniej Hunter Wild sp. z o.o.) | Grąbkowo 73<br>63-930 Jutrosin                   | skup i przerób zwierzyny łownej  | 100%                                      | 100%                   |

Polski Koncern Mięśny DUDA S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

|   |  |  |      |      |
|---|--|--|------|------|
| Polski Koncern Mięśny Tucz sp. z o.o. (dawniej Hunter Wild Polska sp. z o.o.) | ul. Kłobucka 25<br>02-699 Warszawa                   | sprzedaż hurtowa żywych zwierząt, chów i hodowla świń, wspomaganie produkcji trzody chlewnej | 100% | 100% |
| PorkPro Polska sp. z o.o.   | ul. Kłobucka 25<br>02-699 Warszawa                   | zarządzanie spółką Pork Pro sp. z o.o. sp. k.  | 100% | 100% |
| PorkPro Polska sp. z o.o. Sp.K.   | ul. Kłobucka 25<br>02-699 Warszawa                   | zakup warchlaków i trzody chlewnej; handle mięsem  | 100% | 100% |
| PZZ Dystrybucja sp. z o.o.  | ul. Wyspiańskiego 8<br>63-300 Pleszew<br>Grąbkowo 73 | handel produktami rolno-spożywczymi  | 100% | 100% |
| Rolpol sp. z o.o.   | 63-930 Jutrosin<br>ul. Kłobucka 25                   | produkcja roślinna zbóż  | 100% | 100% |
| Tigra Trans sp. z o.o.  | 02-699 Warszawa                                      | zarządzanie spółką Tigra Trans Sp. Z o.o. sp. k.   | 100% | 100% |
| Tigra Trans sp. z o.o. sp. K.   | ul. Kłobucka 25<br>02-699 Warszawa                   | usługi transportowe  | 100% | 100% |
| Hunter Wild GmbH  | Röblerhofweg 6<br>94036 Passau<br>ul. Pasiczna 135   | handel dziczyzną na rynku europejskim  | 0%   | 100% |
| Rosan Agro sp. z o.o.   | 79035 Lwów   | produkcja żywca  | 100% | 100% |
| Pieprzyk Rohatyń sp. z o.o.   | ul. Pasiczna 135<br>79035 Lwów                       |  | 100% | 100% |
| Dom Handlowy Rosana   | ul. Pasiczna 135<br>79035 Lwów                       | sprzedaż i dystrybucja wędlin  | 100% | 100% |
| PP Świniokompleks Zoria   | ul. Pasiczna 135<br>79035 Lwów                       |  | 100% | 100% |
| PF "MK" Rosana  | ul. Pasiczna 135<br>79035 Lwów                       | ubój, rozbiór, produkcja wędlin oraz sprzedaż wędlin oraz mięsa                              | 100% | 100% |

#### 41. ODSTĄPIENIE OD SPORZĄDZANIA SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Spółka sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe.

#### 42. POŁĄCZENIE SPÓŁEK HANDLOWYCH

W ciągu roku obrotowego nie nastąpiło połączenie spółek.

#### 43. INSTRUMENTY FINANSOWE

##### Ryzyko związane z rozprzestrzenieniem się choroby zwierząt (ASF)

Istotnym ryzykiem dla producentów wieprzowiny było pojawienie się w granicach naszego kraju dzika zarażonego afrykańskim pomorem świń /ASF/. Doprowadziło to do dużego zamieszania u producentów trzody chlewnej i w branży mięsnej. Zgodnie z odpowiednimi przepisami pojawienie się afrykańskiego pomoru świń choroby, na którą nie znaleziono jeszcze skutecznej szczepionki zahamowało praktycznie eksport polskiej wieprzowiny poza Unię Europejską. Mięso nie może być wysyłane do Unii Celnej obejmującej: Rosję, Białoruś i Kazachstan. W przypadku naszego kraju ten zakaz obejmuje dodatkowo jeszcze rynek azjatycki. Taki stan rzeczy ma niezwykle istotny wpływ na wielkość i strukturę sprzedaży oraz marżowość.

### **Ryzyko związane z pogarszającą się sytuacją geopolityczną**

Wśród potencjalnych ryzyk należy również uwzględnić pogarszającą się sytuację geopolityczną w związku z narastającym konfliktem pomiędzy Rosją i Ukrainą. Do tej pory konflikt ten spowodował nałożenie wzajemnego embarga na handel istotnymi towarami ze strony Rosji oraz Stanów Zjednoczonych i Unii Europejskiej. Najbardziej istotne dla Grupy jest zablokowanie rynku rosyjskiego na mięso wieprzowe pochodzące z terenu Unii Europejskiej, co przekłada się na ograniczenia w zakresie optymalnego lokowania produktów na rynki docelowe i utrudnienie w generowaniu zysku.

### **Ryzyko wpływu sytuacji makroekonomicznej na wyniki spółki**

Większość sprzedaży Grupy jest realizowana w Polsce. W związku z tym wyniki osiąmane przez Grupę są pośrednio zależne od takich wielkości makroekonomicznych jak: wzrost PKB, poziom bezrobocia, poziom inflacji oraz stóp procentowych czy dynamika wzrostu wynagrodzeń. Czynniki te wpływają na kondycję finansową podmiotów uczestniczących w obrocie gospodarczym oraz siłę nabywczą klientów końcowych. Ewentualne spowolnienie tempa wzrostu gospodarczego oraz pogorszenie się wskaźników makroekonomicznych mogłoby niekorzystnie wpłynąć na wyniki finansowe osiąmane przez Grupę. Szeroko rozumiana branża spożywcza, w której działa Grupa jest w mniejszym stopniu narażona na ryzyko dekonunktury niż inne gałęzie gospodarki, gdyż popyt na większość artykułów spożywczych, a w szczególności na mięso, jest sztywny.

### **Ryzyko związane z kształtowaniem się kursu walutowego**

Spółka PKM Duda jest zarówno eksporterem, jak i importerem w związku z czym posiada otwartą pozycję walutowe. W związku z powyższym poziom kursu walutowego ma wpływ na kształtowanie się wyników finansowych PKM Duda. Ponadto należy zauważyć, iż umacnianie się złotego względem innych walut osłabia konkurencyjność na rynkach zagranicznych i niekorzystnie wpływa na rozwój eksportu spółki. Jednocześnie należy podkreślić, iż w kontraktach podpisywanych przez spółkę są klauzule, które w okresach kwartalnych pozwalają na zmiany cen wynikające ze zmian kursów walutowych. Z drugiej strony osłabienie się kursu złotego wobec walut obcych poprawia rentowność sprzedaży eksportowej. Zwraca się uwagę inwestorów, iż w przeszłości PKM Duda zawarł szereg transakcji walutowych, na których poniósł istotną stratę na poziomie jednostkowym, jak i skonsolidowanym. Obecnie spółka do zabezpieczenia otwartej pozycji walutowej nie stosuje transakcji zabezpieczających jak opcje walutowe ograniczając się do transakcji typu forward, niemniej jednak nie należy wykluczyć, iż w przyszłości będzie zawierać transakcje zabezpieczające, które przy niekorzystnym kształtowaniu się kursu walutowego mogą negatywnie wpływać na wyniki finansowe spółki.

### **Ryzyko związane z wartością aktywów**

Utrzymanie w okresach przyszłych niezadawalających wyników podmiotu dominującego może spowodować konieczność dokonania przez Grupę odpisów aktualizacyjnych oraz zmian w wartościach aktywów wpływających ujemnie na wynik finansowy.

### **Ryzyko związane z utrzymującym się niskim pogłowiem żywca wieprzowego i wzrostu jego cen**

W Polsce mamy do czynienia z niskim i malejącym nadal od kilku lat pogłowiem trzody chlewnej. Sytuacja na rynku wynika ze spadającego również pogłowia trzody chlewnej w Unii oraz bardzo wysokich cen surowców paszowych. Analitycy rynku wskazują, że utrzymująca się wysoka cena trzody chlewnej będzie musiała prawdopodobnie jeszcze wzrosnąć, aby zapewnić długoterminową opłacalność tego kierunku produkcji.

### **Ryzyko związane ze złą lub pogarszającą się sytuacją finansową niektórych podmiotów działających w branży mięsnej**

W ostatnich latach, w szczególności w okresie wstępowania Polski do Unii Europejskiej, wiele zakładów z branży mięsnej intensywnie inwestowało, często korzystając z preferencyjnych kredytów, które zakładały karencję spłaty na kilka lat. Na przełomie lat 2008-2009 skończyły się w większości przypadków okresy karencji. Obecnie wiele firm z branży mięsnej działa na bardzo niskich marżach, a wiele z nich odnotowuje ujemne wyniki finansowe. W związku z tym istnieje ryzyko, iż nadwyżka finansowa z działalności operacyjnej nie będzie wystarczająca na pokrycie rat kapitałowych kredytów. Może to doprowadzić do sytuacji, że instytucje finansujące wypowiedzą kredyty poszczególnym podmiotom a to może doprowadzić do konieczności zawarcia układu, lub ogłoszenia upadłości przez niektóre podmioty gospodarcze. Sytuacja ta mogłaby być korzystna dla Grupy Kapitałowej, gdyż mógłby skokowo zwiększyć udziały w rynku po upadłych konkurentach. Z drugiej strony model biznesowy Grupy Kapitałowej zakłada ścisłą współpracę z wieloma zakładami z branży mięsnej poprzez dostarczanie do nich półtuszy i mięs przemysłowych, a następnie odbieranie ich produktów wędliniarskich. Istnieje ryzyko, że pogorszenie się sytuacji zakładów mięsnych może spowodować, iż Grupa Kapitałowa nie będzie mogła kooperować z tymi zakładami, które nie dostaną limitu kredytowego, bądź limit ten zostanie obniżony, co może mieć negatywny wpływ na sytuację finansową Grupy Kapitałowej.

### **Ryzyko związane z zaostrzającą się konkurencją w segmencie dystrybucyjno-handlowym**

Na rynku dystrybucji mięsa i wędlin pojawiają się nowi konkurenci. Obserwowane jest także skracanie łańcucha dostaw przez producentów, którzy dostarczają produkty bezpośrednio do odbiorców. Coraz więcej sieci handlowych i dużych dystrybutorów decyduje się na własne centralne magazyny mięsa. Wzrasta znaczenie różnego rodzaju grup zakupowych na rynku detalicznym, a wraz z nią marketingowe koszty obsługi klienta.

### **Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym**

Spółka narażona jest na ryzyko rynkowe obejmujące przede wszystkim ryzyko zmiany stóp procentowych i kursów wymiany walut, którym zarządza za pomocą instrumentów pochodnych oraz innych instrumentów finansowych. Spółka nie posiada, ani nie emituje pochodnych instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu.

### **Tabela zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny w zakresie instrumentów finansowych**

|   | <i>Wartość bilansowa</i> |                   | <i>Wartość godziwa</i> |                   |
|---|--------------------------|-------------------|------------------------|-------------------|
|   | <i>31 grudnia</i>        | <i>31 grudnia</i> | <i>31 grudnia</i>      | <i>31 grudnia</i> |
|   | <i>2015</i>              | <i>2014</i>       | <i>2015</i>            | <i>2014</i>       |
| Pochodne instrumenty finansowe wyznaczone w ramach powiązań zabezpieczających – zabezpieczenie przepływów pieniężnych, w tym: |                          |                   |                        |                   |
| Swapy stopy procentowej   | - 656                    | - 630             | - 656                  | - 630             |
| <b>Razem</b>  | <b>- 656</b>             | <b>- 630</b>      | <b>- 656</b>           | <b>- 630</b>      |



#### 44. KAPITAŁY

Spółka sporządza zestawienie zmian w kapitale własnym.

#### 45. ZDARZENIA NASTĘPUJĄCE PO DNIU BILANSOWYM

##### **Wydzierżawienie zakładu przetwórstwa mięsa w Ciechanowcu**

W dniu 1 marca 2016 r. między PKM Duda S.A. a Cedrob S.A. doszło do zawarcia umowy dzierżawy zorganizowanej części przedsiębiorstwa w Ciechanowcu należącego do PKM Duda S.A. To realizacja decyzji akcjonariuszy PKM Duda S.A., którzy na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu w dniu 29 grudnia 2015 r. wyrazili zgodę na zbycie lub wydzierżawienie zorganizowanej części przedsiębiorstwa obejmującej zakład w Ciechanowcu.

Umowa przewiduje pobieranie przez PKM Duda S.A. czynszu od Cedrob S.A. w zamian za udostępnianie do użytkowania zakładu produkcyjnego i czerpanie korzyści ze składników majątkowych będących częścią jego wyposażenia. Roczna wartość czynszu wynosi 1 680 tys. zł netto. Umowa dzierżawy nie przewiduje warunków zawieszających lub rozwiązujących oraz ustanowienia zabezpieczeń. Warunki współpracy nie odbiegają od standardów rynkowych stosowanych w obrocie tego rodzaju i zostały zaakceptowane przez radę nadzorczą Emitenta. Jednocześnie strategia działania na lata 2015-2019 nie ulega zmianie, w szczególności Spółka nie wycofuje się i nie wstrzymuje działań mających na celu rozwinięcie produkcji wędlin i przetwórczych mocy produkcyjnych w ramach grupy kapitałowej PKM DUDA.

*Zarząd spółki Polski Koncern Mięсны DUDA S.A.*

|                      |                                |                           |              |
|----------------------|--------------------------------|---------------------------|--------------|
| <i>18 marca 2016</i> | <i>Dariusz Formela</i>         | <i>Prezes Zarządu</i>     | <i>.....</i> |
| <i>18 marca 2016</i> | <i>Roman Miler</i>             | <i>Wiceprezes Zarządu</i> | <i>.....</i> |
| <i>18 marca 2016</i> | <i>Rafał Oleszak</i>           | <i>Wiceprezes Zarządu</i> | <i>.....</i> |
| <i>18 marca 2016</i> | <i>Przemysław Koźlakiewicz</i> | <i>Wiceprezes Zarządu</i> | <i>.....</i> |